Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 136/2017

“Indica melhorias na EMEIEF ‘Gregório Rodrigues Machado’, no Bairro

Piraporinha. ”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que sejam realizadas melhorias (reforma no telhado e construção

de cobertura no local onde são desenvolvidas as atividades de educação física),

na EMEIEF ‘Gregório Rodrigues Machado’, no Bairro Piraporinha (fotos em

anexo).

Justificativa:

 São necessárias as devidas melhorias na referida unidade escolar, uma

vez que o telhado está deteriorado pela ação do tempo, ocasionando diversas

goteiras, já quanto a cobertura do espaço recreativo, tal construção é

necessária, uma vez que os estudantes sofrem por não possuir um local

adequado para frequentar as aulas de educação física, ficando expostos à

radiação solar.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 10 de março de 2017.

Vereador Mauro Vieira Machado (PT)

Câmara Municipal de Piedade